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Haugesund, 30.12.2024 

Vi viser «Detaljregulering for Flåmyrane III, plan ID 2022000 - Høyring og offentleg 
ettersyn», saksbehandler Åsne Skjøtskift Øygarden. 

Vi eier Skjerdalen 49 - 99/171 og er sterkt kritiske til at det er tegnet inn to tomter 
tilstøtende vår eiendom, henholdsvis tomt 17-11 og tomt 17-6. 

Begrunnelsen for dette er følgende: 

Tomtene nr. 17-6 og 17-11 er lagt til myrområder. Vi har foretatt profilanalyse av 
jordbunnen som viser at myrlaget er mer enn 30 cm som er et av karaktertrekkene ved 
myr. I tillegg framkommer det åpent vannspeil der vi har gravd profil i myren.  

I tillegg er følgende indikatorarter for myr identifisert:  

Torvmoser (Sphagnum sp), myrull, bjønnskjegg, ulike starrarter og kvitlyng. Videre er det 
forekomst av orkideen Marihand i øverste kant av myrområdet. Dette er en art vi ellers 
finner lite av i området, og denne myren er dermed en viktig biotop for en sjelden plante. 
Det er identifisert åpne vannspeil på begge de aktuelle tomtene. 

Myrer generelt er viktige økosystem, men er også viktige som flomhindrende lager av 
vann. Gjennom tomt 17-6 renner det i tillegg en bekk som i regnperioder leder store 
mengder vann nedover i terrenget. I tider med endring av værsituasjonen er det 
avgjørende at en ikke begrenser myrenes bufferegenskaper for å hindre flomproblemer i 
eksisterende bebygd område.  

Som kjent er også myr et viktig reservoar for karbon og har en viktig funksjon i 
stabiliseringen av klima globalt. Ved grøfting vil en ende opp med mindre bundet karbon; 
tilførsel av oksygen kan gi økt omsetting av det organiske materialet med mer CO2-
produksjon og økt drivhuseffekt som resultat. Økt tilgang på CO2 øker mulighetene for at 
anaerobe metanogene bakterier produserer den enda mer effektive drivhusgassen 
metan.   



Uten å ha gjort nærmere undersøkelser på egen hånd, tror vi på bakgrunn av øyesyn og 
generell kunnskap om området, at samme begrunnelse vil kunne gjelde for flere utlagte, 
nye tomter i nærområdet sør og øst av vår eiendom. Vi kan derfor ikke forstå at en 
fortetting i området vil samsvare med kriteriene/anbefalingene Direktoratet for 
naturforvaltning har satt for slik fortetting og/eller utbygging.  

Disse bildene illustrerer våre synspunkter: 

 

 



 

 

 

Vennlig hilsen 

Sverre Meling og Liv Reidun Grimstvedt 


